
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 52 DEL 27-04-2018

Registro Gen. N. 151

Oggetto:INCARICO AL COSIF PER REDAZIONE PROGETTO Q.I.P PER
PER  PER FINANZIAMENTO DEL COMITATO SISMA DEL CEN=
TRO ITALIA. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di aprile,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-
2018-2020 e piano delle performance”;

Premesso che:

il Comune di Loro Piceno ha partecipato al bando per l’erogazione del contributo promosso dal
Comitato Sisma del Centro Italia;
per la redazione del progetto è stato incaricato il Cosif - Consorzio Di Sviluppo Industriale Del
Fermano, con sede legale in Viale Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA 01689070447,
come espresso nella Deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 14/02/2018;

Dato atto che nella proposta di progetto dal titolo “Nuove energie per il territorio” è stato chiesto un
contributo di €. 40.000,00 per la promozione dei servizi per destinati alla cittadinanza volti a rilanciare
l’economia locale;

Dato atto che la proposta di progetto presentata dal Comune di Loro Piceno è stata finanziata per
l’importo di €. 20.000,00 come riportato nella lista pubblicata nel sito:www.comitatosismacentroitalia.org
nella sezione “progetti approvati”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.ro 44 del 06/04/2018 avente ad oggetto “Approvazione
convenzione da sottoscrivere con il Comitato Sisma Centro Italia per la realizzazione del progetto Nuove
energie per il territorio. Lotto Q.I.P”;

Dato Atto che il COSIF - Consorzio Di Sviluppo Industriale Del Fermano, con sede legale in Viale
Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA 01689070447, ha curato la redazione del progetto stesso;

Tenuto conto che, nello specifico, le prestazioni oggetto dell’incarico sono state:
verifica dei requisiti richiesti dall'avviso per la partecipazione del Comune;-
predisposizione di tutta la documentazione richiesta dal bando e compilazione della domanda-
predisposizione del budget;-
monitoraggio e controllo dell’iter della richiesta;-

Atteso che per usufruire del finanziamento si è reso necessario rimodulare il budget totale del progetto
presentato al Comitato, adeguandolo all’importo finanziato di €. 20.000,00 da destinare all’acquisto di
attrezzature e di arredamento scolastico per aule e laboratori della scuola primaria;

Considerato che per la realizzazione del progetto dal parte del COSIF è previsto un importo complessivo
pari al 6% più IVA dell’ammontare dell’importo del solo finanziamento ottenuto, e che tale importo
corrisponde ad €. 1.464,00 Iva inclusa, da impegnare al Cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020;

Richiamati:
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
la Legge n. 241/1990 ss.mm.ii.;-
il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.;
di IMPEGNARE la somma di €. 1.464,00 al Cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020;2.
di DARE atto che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione3.
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
di DARE infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 52 del 27-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 05-07-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 05-07-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 05-07-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


